اما نکته ای که نه شاهرودی گفت و نه اسلام گرایان دوم خردادی این بود که در صدر اسلام به دلیل وجود سیستم ملوک الطوائفی و قبیله ای واقعا زندان وجود نداشته و هر بار که کسی از قبیله ای کشته می شده اعضای قبیله مقابل خود دست به انتقام می زدند و در صورت یافتن قاتل یا سارق او را می کشتند، پس لزومی به زندان نبوده است!

امید مهري

فروردین ۱۳۸۱ برابر با مارس ۲۰۰۲

omidmehri@hotmail.com

منابع:

The Rushdie Affair, Daniel Pipes
Mahomet, Maxime Rodinson

(1)
(2)

از کتاب ارزش مند ابن وراق به نام «چرا مسلمان نیستم؟»